АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ
Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и

полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной
занятости при главе администрации города Алатыря

От 31 января 2019 г № 2

Г. Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Боголюбов Ю.Н.

Присутствовали Горбатова Е.Ю., Пилина В.О., Егорова И.В., Сетянова Е.А.,
члены Орлова М.В., Высотина Е.А., Факеев А.В.
комиссии

Приглашенные: ООО «Легион», ООО «Интерком», руководитель Толокнов
Василий Александрович, среднесписочная численность работников 1,0 чел.,
среднемесячная заработная плата 2800 руб.

ООО «Гермес», руководитель Рузавина Мария Викторовна, среднесписочная
численность работников 3,0 чел., среднемесячная заработная плата 4652 руб.

ООО «Нива», руководитель Акулин Владимир Анатольевич,
среднесписочная численность работников 2,0 чел., среднемесячная
заработная плата 9000 руб.

КП «Столичный» -Алатырь-Порецкое», руководитель Зубкова Елена
Ивановна, среднесписочная численность работников 22 чел., среднемесячная
заработная плата 9357 руб.

КПКГ «Касса взаимного кредита», руководитель Зубкова Елена Ивановна
среднесписочная численность работников 16,7 чел., среднемесячная
заработная плата 3762 руб.

ИП Кулагина Галина Ивановна, среднесписочная численность работников
2,3чел., среднемесячная заработная плата 3800 руб.

ATIT РОСТО ДОСААФ сумма задолженности 11 706,70 руб.;

Сапожникова Вера Максимовна сумма задолженности 5 142,26 руб.;

1VWX) 2 W|/V^XJ.V1UVV/1 lilM</l 11J1VH.M. w v w

Храмов Валерьян Алексеевич сумма задолженности 4 008,74 руб.;

Шишова Нина Федоровна сумма задолженности 3 598,48 руб.

Присутствующие:

КП «Столичный» -Алатырь-Порецкое», руководитель Зубкова Елена
Ивановна, среднесписочная численность работников 22 чел., среднемесячная
заработная плата 9357 руб.

КПКГ «Касса взаимного кредита», руководитель Зубкова Елена Ивановна
среднесписочная численность работников 16,7 чел., среднемесячная
заработная плата 3762 руб.

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 4 квартале 2018 г.

(докладчик Высотина Е.А.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1 по

Чувашской Республике:

- КП «Столичный» -Алатырь-Порецкое», руководитель Зубкова Елена
Ивановна, среднесписочная численность работников 22 чел., среднемесячная
заработная плата 9357 руб.

- КПКГ «Касса взаимного кредита», руководитель Зубкова Елена Ивановна
среднесписочная численность работников 16,7 чел., среднемесячная
заработная плата 3762 руб.

1.3. Пригласить в Алатырскую межрайонную прокуратуру для дачи

письменных объяснений всех неявившихся на заседание комиссии

приглашенных лиц:

- ООО «Легион», ООО «Интерком», руководитель Толокнов Василий
Александрович, среднесписочная численность работников 1,0 чел.,
среднемесячная заработная плата 2800 руб.

ООО «Нива», руководитель Акулин Владимир Анатольевич,
среднесписочная численность работников 2,0 чел., среднемесячная
заработная плата 9000 руб.

1.4. Провести рейд административной комиссии в отношении:

' I 11-" I I 1-1 '11И1 .1 IUHHV Ч И1 , ИГТМИ! II . I n I 1Л1 II f I П r i lVlin Z^.U IWJlt*

ООО «Гермес», руководитель Рузавина Мария Викторовна,
среднесписочная численность работников 3,0 чел., среднемесячная
заработная плата 4652 руб.

- ИП Кулагина Галина Ивановна, среднесписочная численность работников
2,3чел., среднемесячная заработная плата 3800 руб.

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю
и имущество.

(докладчик Пилина В.О.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Глава администрации города Алатыря ( J Ю.Н. Боголюбов

Секретарь: А.В. Усова